sius possessionis occasiōe ac-

cessit ad proprietatē nudā si

sola fuit translata. h. d. primo

loquitur quādo volens trans-

ferre dñm et possessionē so-

lam possessionē trāstulit. secū

do qñ solam possessionē trās-

ferre voluit et trāstulit. tertio

quādo possessioni accedit do-

minū. quarto qñ nudā p̄peti-

te trāstulit. scđa ibi/ quicad-

modū. tertia ibi/ qñ si possessio-

nem. quarta ibi/ sed et si vſu-

fructus. Barto.

I Ndebiti. na-

turalis. iō di-

eff naturales: de

naturales accessi-

ones in eavenib⁹

vt subiicit. vt. I. e.

I. hec p̄dictio. et. l. in fūma. h̄. el. q̄. et. I. de vſur. videamus.

Si. non aut ciuiles. vt vſure. vt. C. eo. l. i. que est cōtra.

C Accessit. fundo soluto indebitē.

C Percepit. si locupletior est nō als. vt. J. eo. si nō so-

unt.

De condic. indebiti.

fol. LLLxliii.

Glibertus. **L**o complectior est aut si tibi de suo erat erga tur. vt. s. de pe. hec. s. t. fliege. qd. aut. t. S. adeo. t. I. b. sol. in pupillo. **Q**uid autem si mala fide? Rn. facit furtum. vi. t. de condic. fur. l. quoniam. vel dic ut ibi.

S i nummi. quos possidebat solues et credebat se debere. ppetare eoy.

b. C. condic.

Sed et si nummi alieni da ti sint condicione competit. vt vel possessio eorum reddatur. quemadmodum si falso existi mans possessione me tibi debere alicui rei tibi tradidissez coidicere. Sed et si possessio nem tuam fecissem: ita ut tibi p logit temporis prescriptione ad uocari non possit: et sic recte te cu p indebiti coidicione age rem. **S**ed et si usufructus cum reb soluta alienus sit: deducto usufructu a te condicam.

Solutu antecepit debet p dente dubio pot repeti. sed si certus est debitu ee vel futurum esse: repeti non pot. h. d. cum duabus. ll. seq. B. Pompo.

Condicere sed videt s. vt. Leo. si in area. q. s. is. q. sed ibi non fuit translati possesso in accipiente signo. vt lapidi et simili que repetunt: celi non erat penes dantem. vi. t. de usucap. l. cui qui. vel ibi dico tradita a quo auelli non pot vel debet. vt. t. depositi. bona fides.

Tuam fecissem. vt q. ceptam apud me usucaptionem co plenius fin. Jo. vel etiam usucage cepisti: et ea pfecti cu ignorem me indebitum soluere. vt. s. pro suo. l. hominem. f. Non posse. rei vendi. per verum dominum.

Aigerem. qd ergo si re prescriptam vel usucaptam co dixi qd possum: vt. h. t. de do. c. mor. l. si aliena re. Tu aut qd pfecti velles a me vedi carere: nunquam michi co dicit possesse opponeres dol exceptione. qd idem suz redditurus. Rn. Idebiti hz se ad modum mutui. vñ sicut mutuus recociliaf usucaptione et sumptione qd si nferatione fecerint te dñm rei. ita et indebiti re usucapta qd ipsa solutiõ a me dñm habeas. vñ iam codicem. ppetate te non possessione vt in me trasseras. ppetate. vt. illi. q. mo. re. h. ob. h. his qz. t. de iu. do. proculns. t. de do. c. mor. si aliena. Bzo. et ita non vedi carabis cu michi dominis dederis: vt dictum est. In casu th fauore libertatis cessat hec condicione post prescriptionem. vt. C. de his qd a non do. l. si. que est contra. An teneat domino? Rn. non. vt no. t. de dona. cau. mor. si alienam.

Cu re. s. mea ppetis. Jo. cui re tradidi nuda propietate. Quid autem si plena alius tibi erat fructuari? hz non possidebat. Rn. vt dixi. s. de rei vñ. l. fructus. t. l. idem. Itz qd si tradidi nuda et postea is cui tradidi expulit

fructuari? Rn. codicem solam ppetat: et ea codicita indebita negatorum. qd qd ad eo liberas habeo edes. vt. s. q. ser. vñ. l. loci corp. h. ppetit. qz. Itz qd si id qd tradid tibi indebitu credo: et sic in te dñm non trasseras. Rn. coidicione vñile hz sumptus etiam ad istar mutui hz Jo. vt

ll. q. mo. re. h. p.

ob. h. idem si aliqz hz

expulso in h

fundo q expellat

ab eo cui tradidi

Rn. non p oia idem

fin. Jo. qd usufru

ctus psona imita

tur vt cu ea finia

tur. non autem em

phiteostis.

i. C. soluta. i. qd

erat in re soluta.

k. C. codicem. vñ

fru. non codicata ni

si rone possesso

re et solus fru. vt

s. pxi. h. Accur.

S. lib. coidic.

repetit. qd is

terim non debet.

vt. h. t. l. p. gre

ce. h. s. et. h. de lib.

le. si quis reum h. huic. arg. Leo. sufficit.

m. C. sub incerto die. vel dic de die incerta qd certum est ea existit: et tunc est exemplum. l. pri. t. fin. hoc nec ea existit nec pñs pot repeti. et hz loci gl. qd incipit. hz nec ante t. c. vel dic de die incerta qd existit et an existit: vt nuptiarum: et tunc equaliter conditioni vt ea existit non repetat: antec. C. de cadu. tol. h. finit. t. fin. hoc lex se quos ponit aliis casuz: t. fin. hoc hz loci gl. de incerta t. c. n. D. debet. vt nuptiarum.

o. E. existit. sed nec ante pot. secus ast in legato sub incerto die relitto: cu in legato incertus dies p. coidicione habet. vt. l. de condic. t. demon. l. dics incertus. t. l. qd dies le. c. l. si cu heres. t. est ro: qd in cõtractibus spes tm transmittitur ad heredem. vt. insti. de fbo. obli. h. ex cõditional. sed legatum non: vt. C. de cadu. tol. h. finit. et fin. hoc lex sequens est exemplum huius dicti. Accur.

D. Am si cum. de incerto die ideo dixit: qd scilicet incertum est exter vel non: qd secus si omnino est certum existit: vt dies mortis. vt. l. de condic. t. demon. l. l.

q. C. Repetere. nec existente die. vt. s. l. prox. nec ante vt. hic cum pro certo sit existitus. vt. j. l. prox. Accur.

K. Hod si sub ea conditione. l. alia. h. superiori. p. z. ra si antichizitus nascetur. vel dic hanc legem co finuari cum superiori tertia sub conditione. vel illa p. cum. hec per si. qd non placet: sed certe et ibi cu facit conditionem. vt. Leo. l. qui promisit.

f. C. solutum. l. ante. Accursius.

g. Non potest etiā ante conditionem existentem: cum p. pura habeatur. vt. l. de noua. si pupillus. h. q. sub cõdi. et argu. Leo. sufficit. t. l. iul.

Indebi

v. C. Repetit pot. l. existente conditione. Bzo. t. no. ex hac tibi ab aliis et superioribus legibus qd etiam hoc qd postea efficiat: post debitum non potest repeti: licet ab initio fuerit indebitus: et debitum. vt. l. de solu. l. ex parte. Accursius.

t. c. cõdi

c. no. p.

D. liss

actionis: vbi incertum est in obligatione: vt hic. et I. de
actio. emp. si tibi liberum. ni si debeatur ex stipulatio-
ne. et tunc agitur actione ex stipulatu. vt J. de verbo.
obi. in prin. nec est contra quod dicit adictione incerti da-
ri creditori pignore sibi subtracto. vt J. de condi. sur. l. r.
ideo. s. queratus.

licet videas quod nul-
la obligatione ta-
li. s. incerti s. cer-
ti fur teneat: inaz-
et ibi ad factu. i.

ad rei restitutio-
nem non dico da-
tione habet obli-
gatus furem. s. eo
dem modo intel-
ligitur quod e. J.
eo. l. qui excep. s.
si pars. r. J. les.
i. q. si nulla. r. erit
mirabile quod non co-
dicit dominii. in-
dicta. l. q. excep. r.
l. q. si nulla. s. rei
restitutio. vt
habeat repetitione
impensam. nec di-
co quod codicat pos-
sessionem: na. ad ea
daretur indebiti
codicito. vt. S. e. i.
debiti. s. sed si n*on*
mi. i. sic comoda-
tarus et deposita-
rius dho tenent
restituere. no. in
sunt dho obligati
dare possessionem
s. m. a. o. i. si adi-
ctione sciri pri-
ueniri et actione
modata. et facie-
s. coia. fatio. l. s. ei

E Leganter in hac lege ponunt sex casus in quibus
ex causa transactionis dati est repeti potest. Accur-

b. Procurator est. vel etiam suspicatur a seipso factam

vt. S. e. l. pri. i. r. A. o.

c. Repeti posse. sed ut quod non. vt. J. e. l. damus. q. est. J.

s. sol. hic putabatur se teneri. deo soluit. ibi vero non.

d. Ideo puto. sed non eadem actione: sed dicas ob futu-
ra. l. ob cam. vel dic eadem act. et propter fieri et transac-
tionem de qua aliqua verba fuerant: sed non fuit perfecta
transactionis superiori casu nulla verba fuerant.

e. Proprius quod non remisit ius ut remittere obbebat.

f. Sed et si resoluta sit. quod fieri potest utriusque gen-
su. vt. C. de transac. l. si diversa.

g. Rem indicata. a qua nec est appellatum: nec potest
appellari. q. transferunt decem dies hodie.

h. Hoc est bona ratio quod impator voluit. vt insti. S. in-
re na. s. sed quod pincet. sed subtilior est ratio. q. super certo
sit transactionis quod fieri non debet. vt. S. de transac. l. i. Est en-
certum factum. ppter suam. vt insti. de act. s. curare. S. q.
quid si actio in factu deducatur in aquil. stipulationem
et postea sive aquiliana stipulatione transfigatur. R. s.

teneat transactio. et est ratio: quia lis adhuc subsesse potest
vixit ceteri ordo executionis. vt. S. de transac. l. post
rem. r. I. de iudi. si se. s. ex conventione. et sic intelligi-
tur. C. de transac. l. si ca. non ab intelligas quod supra in-
dicata possit transfigi per aquil. stipulationem: quod quidam

direrunt p. l. p. d.

ct. s. causa. Ac.

i. C. Appellat

st. s. post rem in-

dicata. sup qua

ut predictum est

transactum est.

aliter enim dici non

potest. et ita vocat re

indicata licet sit

appellat: vñ fa-

cit p. me. r. a. o. in

eo quod in fine huius

s. statim dices.

k. C. Incertus. s.

per negationem. vt

C. quid ad li. p. z.

ela. non licet. l. fi.

l. C. Rescriptis.

que dicunt transac-

tionem non valere

m. C. Attentari

potest. no. p. ar. hu-

tus. l. dixerunt d-

d. q. res iudica-

ta non est nisi de-

mis: q. p. uocari

non potest. et p. e. s.

est. J. d. re iudi. l. i.

vbi dicit quod finem

imponit. r. c. et pro

eis. S. de transac.

l. post rem. sed tu

dic. primo quia

expressum videt.

vt. C. de ap. l. litigato-
ribus. secun-

do q. dicit lex ex-

tinguit p. appellationem. est ergo aliqd quod extinguit. vt

J. ad turpil. l. i. f. i. t. o. facit p. hoc l. f. a. f. i. p. o. r. . vt m. no.

n. C. Alimentorum. futuorum. non preterito. p. etiam sine pre-

to. vt. C. de transac. l. de alimentis.

o. C. Testamento relictorum. vel cedillis. vel qualibet

vltima voluntate q. valeat: secus s. inter viuos sint consti-

tuta. vt. S. de transac. l. cum hi. S. i. r. S. q.

p. C. Repeti. retineri tibi potest in causa alimento.

q. C. Senatus consilium. cuius nomine non ha-

bitur. b. m. i. s. d. i. s. i. t. o. p. o. d. i. b. e. t. . vt. S. de transac. l. cum hi. in prin.

r. C. Valer. no. ergo tolerari iniquitez. vt. I. de inter:

I. inquit. dic. et rele. l. relegator. s. ad tps. r. S. d. i. ureiur. l. nam tas q. n.

postea. s. d. d. a. n. e. r. r. C. d. plus petitio. l. i.

s. toles.

s. C. Transfigur. potuit et transfigur. de re dubia et sine lite ratur.

t. C. Contestari. no. transactionis exceptione impedire

processum negotii principalis. s. et exceptione re indica-

te. secus in alio emptoriis. e. de lit. p. t. e. c. exceptionis. Tr. sac

v. C. Transacti. q. fieri potest. vt. C. de ap. l. si p. tra. et s. t. o. ante

no. non interesse vel ante lit. contel. vel postea fiat transfigur. p. lit.

s. t. o. s. t. r. p. potest.

Liber Duodecimus

a. Sane, quod allegando dicit. Accur.
 b. Repetitio, ut repeatat iste qd dedit ob transactio[n]em.
 c. Locu[s] circa principale petitionem.
 d. Non habet, nisi hoc actu est. s. de transac. l. q. fide
 et. C. de transac. l. c. proponas.
 e. Repetitio.

dati ob transactio[n]em.

f. Exceptio, ac
sicut vna solu-
tio hec duo hope-
atur. vt. l. de solu-
tione. q. h[ab]et. h[ab]et.

g. Duplici. vt
fuerit no manife-
stus; sed quadruplici. s.
manifesti. vt. l.
d. ob. q. er. d[ic]. s.
pena. It[em] ab ini-
tio i. q. q. se. si
cresceret ex post-
facto g. in fieri
ne. vt. p. in. l. adi.
quo casu si solu-
tib[us] emendatio da-
nu ab alio datu
no reperio. sicut si
p[ro]p[ter]o. sec. s. ne
d[ic]o. d[ic]erit. vt. l.
ad. l. aq. ide nera-
tius. h[ab]it. l. s. e. t.
h[ab]it. h[ab]it. q. q. q.
ab alio e debitu. t
sic q. repetit obitu
sibi recipit. vt. l.
l. repetitio. alio po-
nunt exempli qn h[ab]
d[ic]it. q. i. m[od]e
l[ic]itationis
future solui ultra
simplu no reperio
et erit r[ati]o q. vanu
gelli timore cui
nulla fuit estimati-
o. vt. l. d[ic]e iudi-
si q. ab alio. hic
ergo no. casus in
quib[us] cessat hec
actio; l. debitus
soluat. primu in
ca q. p. l[ic]itatione
crefit. vt. d[ic]ip. l.
C. eo. ea q. s. ob
q. scie[re] soluit et
in m[od]e retinens
alii repetit. vt
dixi. s. e. l. i. t. l. e.
qd q. Tertiu qn
intrauit creditori
bi deberi l. falso. q. p. veritate habetur. vt. l. i. de ac. s.
si quis postulare. Quartu ppter rei indicate auctorita-
te. vt. C. e. l. i. t. l. m. s. fidei missor. h[ab]it. ob. Quintus pro
pter transactionem. vt. C. e. l. h. t. l. e. l. in. prin. Septu-
propter pietatem. vt. l. e. o. l. cum is. h[ab]it. mulier. Septi-

mus ut quia ab alio debet. vt. dixi. s. e. s. f. pene. h[ab]it.
 S. Iis qui perpetua. vt. pacti.
 S. Liberare, p. aquilianam stipulationem.
 A. Um duo. quina. i. vterq[ue] quinq[ue].

m. C. Posterior.
ergo non pariter
soluerit. Si autem
pariter soluerint
vterq[ue] p. rata re-
petit. vt. s. e. si pe-
ne ca. h[ab]it. l. i. re-
us. a. z. o. t. facit ad
l. s. de vfru. h[ab]it. t
si q. h[ab]it ergo
n. Quibus. s. c.
septem.

S. I. n. sorte
indebitas. i
specto ture ciuili.
q. p. stipulatione
pmisse no. s. t. vt.
C. d. vfr. l. h[ab]it.
p. C. Debitas. s.
naturali ex pacto
q. C. Legitimus
modu. s. a. lege sta-
tutu. q. modu. est
C. de vfr. l. eos.
r. C. Quasi. i. s.
cut. n. vfrarum
vt. s. vfrarum
vt. s. repetitur
s. C. Duplum.
maiores centes-
mis. dupl. et vo-
car sorte t. vfrarum
centesim. q. sorti
equis. i. anno. et
q. de his q. vfr-
tra dupl. sun. i
telligas. b. obus
que modum exce-
dat. a. z. o. q. s. t. C.
de vfr. l. eos.
t. C. In stipula-
tio. nec et accedit
fidei missor. n. cui
detur lex. obuiat
no accedit fidei-
missor. vt. l. s. fidei-
missor. l. cum lex.

v. C. Indebitus aut solutu acci-
pim. no solu si oino no debe-
atur: sed et si p aliquia excep-
tione ppetuam peti no poterat
Quare hoc quoq[ue] repeti po-
terit: nisi sciens se tutu ex-
ceptione soluerit.